
Rada Powiatu Wielickiego 
Rynek Górny 2 

32-020 Wieliczka 

UCHWAŁA Nr XXVIII/237 /2021 

Rady Powiatu Wielickiego 
z dnia 29 listopada 2021 roku 

w sprawie ustalenia na rok 2022 wysokości stawek opłat za usunięcie 
pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości 
kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 920) oraz art. 130a ust. 1 - 3, 
i ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2021 r., poz. 450 z późn. zm.), w związku z obwieszczeniem Ministra 
Finansów z dnia 29 lipca 2021 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2022 r. 
maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na 
parkingu strzeżonym (M.P. z 2021 r. poz. 721) Rada Powiatu Wielickiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 

Ustala się wysokość opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu 
strzeżonym w przypadkach określonych w art. 130a ustawy Prawo o ruchu drogowym: 

1) rower lub motorower: 

a) za usunięcie - 106,00 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 16,00 zł; 

2) motocykl: 

a) za usunięcie - 214,00 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 22,00 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t: 

a) za usunięcie - 470,00 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 35,00 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7 ,5 t: 

a) za usunięcie - 590,00 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 48,00 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t: 

a) za usunięcie - 836,00 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 70,00 zł; 

6) pojaz~dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t: 



a) za usunięcie - 1235,00 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 130,00 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne: 

a) za usunięcie - 1500,00 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 190,00 zł; 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego: 

a) za usunięcie - 106,00 zł; 

b) za każdą dobę przechowywania - 16,00 zł. 

§ 2. 

Ustala się wysokość stawek kwotowych kosztów powstałych w razie odstąpienia od 
usunięcia pojazdu, jeżeli wydanie dyspozycji usunięcia spowodowało powstanie tych 
kosztów: 

1) rower lub motorower - 53,00 zł, 

2) motocykl - 107,00 zł, 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 235,00 zł, 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 295,00 zł, 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 418,00 zł, 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 617,50 zł, 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 750,00 zł, 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego - 53,00 zł. 

§ 3. 

Traci moc uchwała Nr XIX/161/2020 Rady Powiatu Wielickiego z dnia 30 listopada 
2020 r., w sprawie ustalenia na rok 2021 wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu 
z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych 
w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wielickiego. 

§ 5. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

Pr~Y 

Tomasz Tomala 


